
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Copia 
 

COMUNE DI SAVOIA DI LUCANIA 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

 
AREA SERVIZI GENERALI - DEMOGRAFICA - VIGILANZA 

 
 SERVIZIO ANAGRAFE - STATO CIVILE - ELETTORALE - LEVA 

 

 

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 25/07/2024  
 

 REGISTRO GENERALE  N. 179 DEL 25/07/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA INTERCOM S.r.l. PER 
LA FORNITURA FOGLI DELLO STATO CIVILE PER L'ANNO 
2025 E RILEGATURA REGISTRI ANNO 2024.

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  venticinque del mese di luglio , nel proprio ufficio 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 11/01/2024 è stato approvato 
ilDocumento Unico di Programmazione 2024/2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 11/01/2024 è stato approvato il Bilancio 
di previsione finanziario 2024/2026; 

 con la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 11/01/2024 è stato approvato il “Piano esecutivo 
di gestione 2024/2026”; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 21 giugno 2024 relativo alla nomina del Responsabile 
dell’Area Amministrativa dell’Ente con conferimento dell’incarico di E.Q.; 
RILEVATO che si rende necessario dotarsi dei Registri di Stato Civile e del registro delle unioni 
civili per l’anno 2025 ai fini di disporre degli stessi in tempo utile per la vidimazione presso gli 
uffici della Prefettura-U.T.G. di Potenza, come previsto dalla normativa vigente; 
PRECISATO che, a decorrere dal 01/01/2023, gli atti di stato civile vengono stampati su fogli 
formato A4, in attuazione di quanto stabilito dal Decreto del Ministero dell’Interno del 9/11/2020; 
RILEVATO, inoltre, che i registri dello Stato Civile attualmente in uso per l’anno 2024, saranno 
verificati dal Funzionario della Prefettura ai sensi degli artt. 104 e 105 del D.P.R. 396/2000, appena 
concluso l’anno corrente e che si renderà necessario provvedere all’inizio dell’anno 2025 alla loro 
rilegatura, per una migliore conservazione e consultazione; 
RITENUTO opportuno, per la peculiarità dei citati fogli filigranati e per il sistema informatico 
adottato, di interpellare la ditta Intercom S.r.l Concessionario Maggioli S.P.A. con sede in San 
Pietro al Tanagro (SA) specializzata in tali forniture ed in grado, in relazione alla essenzialità del 
servizio, di fornire un prodotto di elevata qualità ed adeguata affidabilità; 
VISTO il preventivo di spesa   di € 520,00 + Iva 22% della   suddetta ditta, acquisito in data 
22/9/2023 al nr. di prot. 0004806, per la fornitura del seguente materiale: 

 fogli RSC in formato A4 per l’anno 2024; 

 rilegatura di nr.10 registri di stato civile anno 2023; 
CONSIDERATO che il suddetto operatore economico, interpellato a riguardo, ha confermato le 
cifre suesposte anche per la fornitura relativa a: 

 fogli RSC in formato A4 per l’anno 2025; 

 rilegatura di nr.10 registri di stato civile anno 2024; 
DATO ATTO che: 

 per gli acquisiti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento 
al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai sensi dell’art.1 comma 
130, della legge 30/12/2018 n.145; 

 l’importo complessivo della fornitura sopra specificato è inferiore a 140.000,00 euro e che 
pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento della fornitura in parola, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.50, comma 1, lett. b, del D.lgs. n.36/2023, mediante 
affidamento diretto senza procedimenti di gara; 

 le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare i 
principi di libera concorrenza non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui agli artt.1 e 3 del 
D.Lgs.n.36/2023; 

RITENUTO, pertanto, in considerazione della natura della prestazione in oggetto e dell’entità 
dell’affidamento, di procedere autonomamente, ricorrendo all’affidamento diretto; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
1. DI APPROVARE le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
2. DI AFFIDARE, per i motivi in premessa meglio evidenziati, alla Ditta Intercom S.r.l. 

Concessionario Maggioli S.P.A. con sede in San Pietro al Tanagro, la fornitura, per un 
importo complessivo di € 520,00 (IVA 22% esclusa) di: 

a. fogli RSC in formato A4 per l’anno 2025; 
b. rilegatura di nr.10 registri di stato civile anno 2024; 

3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 634,44 (iva 
compresa) nello stanziamento del bilancio, indicato nel prospetto qui di seguito riportato e 
sottoscritto dal responsabile del servizio finanziario, in relazione al visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

4. DI DARE ATTO che è stato acquisto, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, il codice identificativo di gara (CIG), assegnato 
dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici per l'acquisizione del suddetto servizio: CIG 
B295D5CF47. 

5. DI DARE ATTO che saranno rispettati gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, le disposizioni relative alla regolarità 
contributiva (DURC), nonché le disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art.26 del D.Lgs. 
n. 33/2013, provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito del Comune. 

6. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 

7. DI TRASMETTERE la presente determinazione, per quanto di competenza al Sindaco, al 
Segretario comunale e al Responsabile del Servizio Finanziari. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dott. Mariano Calò 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
Anno Impegno.  Cod. Bilancio Capitolo Articolo Importo 

2024 312 01.07.1 274 4 € 634,44 

 
Savoia di Lucania lì, 30/07/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Dott. Nicola Caggiano 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 30/07/2024 al giorno 14/08/2024. 
Savoia di Lucania lì,  30/07/2024  

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dott. Mariano Calò 

 
 

________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Savoia di Lucania, lì  30/07/2024 

Il Responsbile del ServizioDott. Mariano Calò 


